
UCHWAŁA NR XXVII/352/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany statutu Centrum Usług Wspólnych w Suwałkach 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10b ust. 2 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz 
art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, i poz. 1378) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649, 
z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175, z 2019 r. poz. 1622 i poz. 2020) Rada 
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Centrum Usług Wspólnych w Suwałkach stanowiącym załącznik nr 2 do 
Uchwały nr VIII/104/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie 
utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Suwałkach oraz nadania statutu, zmienionym Uchwałą nr 
XIV/200/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zmiany statutu 
Centrum Usług Wspólnych w Suwałkach, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 we wstępie po zwrocie „prawnej” dodaje się zwroty: „i wykonywania zadań 
z zakresu BHP, z zastrzeżeniem ust. 4 niniejszego paragrafu,”; 

2) w § 4 ust. 1 pkt 7 po zwrocie „PKZP” dodaje się zwroty: „i PPK”; 

3) w § 4 ust. 1 pkt 14 po zwrocie „instytucjami” dodaje się przecinek i zwroty: „w tym 
z instytucjami finansowymi prowadzącymi PPK”; 

4) § 4 ust. 2 pkt 1 lit. a) po przecinku dodaje się zwroty: „w tym dokumentów dotyczących PPK”; 

5) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Centrum zapewnia realizację zadań z zakresu BHP dla 
jednostek obsługiwanych zatrudniających do 100 pracowników, po zawarciu pomiędzy Centrum 
a daną jednostką obsługiwaną porozumienia określającego zasady wykonywania tych zadań”; 

6) w § 4 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „Realizacja innych zadań powierzonych Centrum 
przez Miasto Suwałki, wiążących się ze wspólną obsługą.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 0F68F68F-9F2E-4BEB-B06C-EA6ED8296E9F. podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach
w sprawie zmiany statutu Centrum Usług Wspólnych w Suwałkach

Uzasadnieniem złożenia projektu Uchwały jest zgłoszone przez Dyrektorów Jednostek
Obsługiwanych zapotrzebowanie objęcia zakresem wspólnej obsługi także wykonywania zadań z
zakresu BHP na rzecz Jednostek Obsługiwanych zatrudniających do 100 pracowników.
Uchwała dotyczy zmian w zakresie czynności wykonywanych przez CUW poprzez dodanie do
tych czynności wykonywania zadań z zakresu BHP na rzecz Jednostek Obsługiwanych w
odniesieniu do których przepisy prawa umożliwiają powierzenie przez Dyrektorów Jednostek
Obsługiwanych specjaliście spoza zakładu pracy wykonywanie zadań służby BHP. Jednostki
Obsługiwane zatrudniające do 100 pracowników mogą zostać objęte zakresem wspólnej obsługi z
zakresu BHP przez CUW w Suwałkach. Co więcej, zgodnie z przepisami ustawy Prawo
Oświatowe utworzenie przez organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe wspólnej obsługi
szkół pod względem zadań bhp jest możliwe. Tę wspólną obsługę będzie realizowało Centrum
Usług Wspólnych w Suwałkach. W wykonaniu Uchwały konieczne będzie zawarcie porozumień
pomiędzy CUW a daną Jednostką Obsługiwaną określających zasady wykonywania na rzecz
każdej z JO zadań służby BHP przez zatrudnionego w CUW specjalistę spoza zakładu pracy
wykonującego, w tym w szczególności określających uprawnienia Dyrektora Jednostki
Obsługiwanej do bieżącej merytorycznej oceny właściwego wykonywania tych zadań.
Dodatkowo, konieczność wprowadzenia zmian do statutu dotyczących Pracowniczych Planów
Kapitałowych wynika z faktu, że z dniem 01 stycznia 2021 roku po stronie Jednostek Sektora
Finansów Publicznych będzie istniał obowiązek prawny ich wprowadzenia.
W związku z powyższym, wprowadzenie zmiany w Statucie CUW w Suwałkach jest zasadne i
konieczne.

Id: 0F68F68F-9F2E-4BEB-B06C-EA6ED8296E9F. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

